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Urządzenie do składania i mocowania elementów zamka stojaka
kopalnianego w operacji spawania

iRnzedimkJbem wynalazku jest urządzenie do skła¬
dania i mocowania elementów zaimka stojaka ko¬
palnianego typu „Valent" w operacji spawania
płylty łączącej, przedłużeń i pierścieni obejmy.

SJtojak typu „Valent" wyposażony jest w zamek
cierny którego głównymi elementami są dwa prze¬
cięte pierścienie sprężyste obeijmy z przyspawainy-
mi do nich przedłużeniami oraz płyta łącząca*:
Pierścienie usytuowane współosiowo względem sie¬
bie, są zespawane z płytą łączącą wzdłuż tworzą¬
cej. Sprężanie pierścieni uzyskuje się przy pomocy
klinów umieszczonych w otworach płyty łączącej
i przedłużeń pierścieni obejmy, działających na
sprężynujące końce pierścieni. Dotychczas składanie
oraz spawanie zamka wykonywane było w dwóch
operacjach. Najpierw składano i spawano pierście¬
nie z przedłużeniami obejmy, a następnie łączono
je z płytą łączącą. Składanie i (mocowanie dokony¬
wane było przy pomocy przyrządów śrubowych
zaciskanych ręcznie. Posługiwanie się tymi przy¬
rządami jest -uciążliwe i pracochłonne, a ponadto
nie zapewniają one uzyskania wymaganej dokład¬
ności wzajemnego położenia elementów zamka.

Celem wynalazku jest usunięcie powyższych nie¬
dogodności a zadaniem itedhniioznyni — opracowa¬
nie konstrukcji urządzenia zapewniającego wyma¬
ganą dokładność we wzajemnym położeniu elemen¬
tów zamka oraz skracającego czas wykonywania
czynności pomocniczych przy spawaniu.

Zadanie to zostało (rozwiązane dzięki zastosowa-
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niu uchwytu ustalającego wzajemne położenie ele¬
mentów zamka i mocującego je w operacji spawa¬
nia oraz współpracującego z nim siłownika po¬
wietrznego Hub hydraulicznego. Obudowa siłownika

5 i uchwybu połączone są tuleją, która przy pomocy
obejmy zamocowana jest na konstrukcji nośnej
urządzenlia. Płyta czołowa uchwytu wyposażona jest
w Ituleję centrującą, na którą nakładane są pierś¬
cienie dbejniy zamka.

io Położenie pierścieni w kierunlku osiowym usta¬
lone jest przez powierzchnię czołową odsądzenia
tulei, natomiast położenie szczelin pierścieni ustala
wypust lumieszczony na Itudei centailjącej. Do pJyty
czołowej "uchwytu przymocowane są również ele-

15 manty oporowe ustalające położenie płyty łączącej
zamka, natomiast położenie przedłużeń obejm usta¬
lają Miny, umieszczone przesuwnie w obudowie,
połączonej w sposób nierozłączny z korpusem
uchwytu. Kliny wprowadzane są do tego samego

20 kształtu otworów wykonanych w przedłużeniach
o!bejm. Mocowanie elementów zamka dokonywane
jest przy pomocy łap dociskowych przesuwanych
promieniowo za pomocą dźwigni kąltowych połą¬
czonych z osiowo przesuwaną tuleją związaną przy

25 pomocy cięgna z tłoczyiskiem siłownika powietrzne¬
go. Na przedłużonej prawej części cięgna wystę¬
pującej poza zamek umieszczona jest przed moco¬
waniem podkładka z wycięciem, dociskająca pierś¬
cienie zamka w kierunku osiowym. W łapie do-

so ciskającej przedłużenia obejm osadzona jest
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suwliwie wkładka z dociskiem wahliwym, który
zapewnia równomierne dociskanie obydwu przedłu¬
żeń do pierścieni. Wkładka zabezpieczona jest przed
wypadnięciem z otworu łapy przy pomocy śrulb
i nakrętek, za pomocą {których można też regulować 5
wielkość wytsuniędia wkładki z łapy dociskowej.
Silą mocująca z łapy dociskowej na elementy zam¬
ka przenoszona jest przy pomocy sprężyn umiesz¬
czonych na śrubach w otworze łapy. Podkładka
z wycięciem dociskająca pierścienie obejmy zamka 10
w kierunku osiowym, umieszczona jest przy moco¬
waniu na 'tulejce osadzonej przesuwnie na wy¬
stającej poza zamek części cięgna, z którego siła
mocująca przenoszona jest przy pomocy sprężyny.

Pinzygotowande a?ementów zamka do spawania 15
polega na umieszczeniu pierścieni na trzpieniu cen¬
trującym, położeniu płyty łączącej na elementach
oporowych oraz ustawieniu na płycie łąjczącej
przedłużeń pierścieni obejm i wprowadzeniu w
ich otwory kflinów nlstaflającytch. Po założeniu na 20
wytstający z zamka koniec cięgna podkładki z wy¬
cięciem, nasttępuje włączenie siłowtnaka powietrz¬
nego i dociskanie do siebie łączonych części zamka
najpierw przez elementy "mocujące zaopatrzone w
sprężyny a następnie przez docisk osadzony bez- 25
pośrednio na łapie dociskowej. Po przeprowadze¬
niu spawania siłownik powietrzny przestawia ele¬
menty w przeciwne skrajne położenia co umożliwia
usunięcie z cięgna podkładki z wycięciem, wycofa¬
nie klinów ustalających zaopaitrzonych w mecha- 80
niżmy zapadkowe w przeciwne tylne położenie
i wyjęcie zaspawanego zamka z uchwytu.

Zadętą urządzenia według wynalazku jest to, że
załpewnda wysoką dokładność wzajemnego położe¬
nia spawanych elementów zamka, wytdatnie skraca 35
czas ich składania i mocowania oraz eliminuje wy¬
siłek fizyczny robotnika wykonującego operację
spawania.

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którymi fig. 1 40
przedstawia widok przyirządu z boku, fig. 2 widok
z czoła, fig. 3 widok z góxyt a ffilg. 4 przekrój po¬
przeczny przyrządu przez łapy dociskowe. Jak
uwidoczniono na rysunku siłownik * powietrzny 1
połączony jest z korpusem uchwytou 2 "tuleją 3 za- **
mocowaną przy pomocy obejmy 4 na konstrukcji
nośnej 5 wykonanej z kształtowniików. Do płyty
przedniej uchwytu Z przymocowane są tuleja cen¬
trująca 6 oraz elementy oporowe 7 i 8 ustalające
położenie płyty łączącej zamka. Kliny 9 i 10 usta- 60
łające położenie przedłużeń obejm umieszczone są
przesuwnie w obudowie 11, która jest połączona
sztywno z elementem oporowym 8. W płycie przed¬
niej korpusu uchwytu Z zabudowane są przesuw-
nice łapy dociskowe 12 i 13, które przy pomocy M
dźwigni kątowych 14 i 15 połączone są z tuleją
przesuwną 16. Tuleja 16 związana jest z tłoczy-
skiem siłownika powietrznego przy pomocy cięgna

17, na którego wydłużonej prawej części umiesz¬
czona jest przy mocowaniu podkładka z wycięciem
18, dociskająca pierścienie zamka w kierunku osio¬
wym. W łapie 13 osadzona jest suwliwie wkładka
19 z dociskiem waihfltilwytm 26, w której osa&rane
są śnufby 21 i ZZ łączące łapę 12 z wkłajdką 19. Na
śrubach 21 i 22 osadzone są sprężyny 23 i 24. Wiel¬
kość wytsundęcia wkładM 19 można regulować przy
pomocy nakrętek 25 i 26. Podkładka z wycięciem
18 przy mocowaniu osadzona jest na tulejce 27
umieszczonej przesuwnie na końcówce cięgna 17,
dociskanej w kierunku osiowym sprężyną 28. Usta¬
lenie położenia szczeliny w pierścieniach obejmy
zaimka dokonywane jest przy pomocy wypustu 29
umieszczonego na zewnętrznej części tulei centru¬
jącej 6.

Zastrzeżenia patentowe

11. Urządzenie do składania i mocowania zamków
stojaków kopalnianych typu „Yalenlt" w operacji
spawania płyty łączącej, przedłużeń i pierścieni
obejmy, znamienny tym, że zaopatrzony jest w
siłownik powietrzny -lub hydinaiuldczny <1) oraz
współpracujący z nim uchwyt (2), których obudowy
połączone są tuleją (3) zamocowaną przy pomocy
obejimy (4) na konstrukcji nośnej (5).

2. Urządzenie według zastrzeżenia 1, znamienny
tym, że uchwyt (2) wylposaizony jest w tuleję cen¬
trującą (6) oraz eOemenity oporowe (7) i (8) przy¬
mocowane do korpusu uchwytu (2). Mliny ustala¬
jące (9) i (16) umieszczone przesuwnie w obudowie
(11), łapy dociskowe (10) i (13) przesuwane pro¬
mieniowo w znany sposób za pomocą dźwigni kąto¬
wych (14) i '(15) połączonych z osiowo przesuwaną
tuleją (16) związaną z cięgnem (17), na którym
umieszczona jest przy mocowaniu elementów zam¬
ka podkładka z wycięciem (18), dociskająca pierś¬
cienie zamka w kierunku osiowym.

3. Urządzenie według zastrzeżenia 2, znamienny
tym, że w łapie dociskowej (12) osadzona j'est suw¬
liwie wkładka (19) z dociskiem wahliwym (26),
zaSbezpieozona przed wypadnięciem z otworu przy
pamocy śrulb (21) i (22), na których otsaldzone są
spirężyny (23) 1 (24) przenoszące siłę mocującą
z łapy (12) na elementy zaimka, przy czym wiel¬
kość wysunięcia wkładka (19) z łapy dociskowej
(12) może być regulowana za pomocą nakrętek
(26) i (26).

4. Urządzenie według zastrzeżenia 2, znamien¬
ny tym, że podkładka z wycięciem (18) umieszczo¬
na jealt przy mocowaniu na tulejce (27) osadzonej
przesuwnie na cięgnie (17), z którego siła mocująca
pierścienie zamka przenoszona jest przy pomocy
sprężyny (28).

5. Urządzenie według zaistrzeżenia 2, znamien¬
ny tym, że tuleja centrująca (6) zaopatrzona jest
w wypust (29) ustalający położenie szczelin pier¬
ścieni obejmy żarnika.
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